РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОН

КЫЗЫЛ – ШОРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИЯ
КЫЗЫЛ-ШОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

Принято Кызыл - Шорским
Сельским Советом народных депутатов
от 24 февраля 2009 г. №54

Об исполнении бюджета Кызыл - Шорской сельской территории за 2008 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом Кызыл - Шорского сельского поселения, Кызыл – Шорский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кызыл - Шорской сельской территории по доходам за 2008 год в сумме 2631,99675тыс. руб. согласно Приложению №1 настоящего решения.
Статья 2. Утвердить отчет об исполнении бюджета по расходам Кызыл - Шорской сельской территории по видам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2008 год в сумме 2631,99675тыс. руб.
Статья 3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию (обнародованию).

Глава Кызыл - Шорской
сельской территории
В.С. Куртигешев

Приложение №1 к решению
Кызыл – Шорского сельского Совета
народных депутатов
от 24 февраля 2009 г. № 54

ОТЧЕТ ПО ДОХОДАМ
за 2008 год

	Код доходов по КД
	Наименование дохода
	Уточненный план
	Исполнение
	% исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	87,5
	87,46435
	99,9

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	86,2
	86,15372
	99,9

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	86,2
	86,15372
	99,9

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	86,2
	86,15372
	99,9

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	86,2
	86,15372
	99,9

	1 01 02022 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключение доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	86,2
	86,15372
	99,9

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	0,8
	0,82814
	100

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	0,6
	0,62617
	100

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый поставкам, применяемый к объектам налогообложения, расположенных в границах поселения
	0,6
	0,62617
	100

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	0,2
	0,20197
	100

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	0,2
	0,20197
	100

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	0,5
	0,42849
	85,7

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества
	0,5
	0,48249
	87,5

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	0,5
	0,42849
	87,5

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	0,5
	0,42849
	87,5

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2698,076
	2544,53240
	94

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2698,076
	2544,53240
	94

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2642,600
	2489,05640
	94

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2642,600
	2489,05640
	94

	2 02 03000 00 0000 000
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	48,60000
	48,60000
	100

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	48,60000
	48,60000
	100

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные
	6,87600
	6,87600
	100

	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений
	6,87600
	6,87600
	100

	ИТОГО ДОХОДОВ:

	2785,57600
	2631,99675
	94

Глава Кызыл – Шорской сельской территории
В.С. Куртигешев

Приложение № 2 к решению
Кызыл – Шорского сельского Совета
народных депутатов
от 24 февраля 2009 № 54

ОТЧЕТ ПО РАСХОДАМ
Бюджета Кызыл – Шорской сельской территории по разделам, подразделам, целевым статьям и видам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2008 год

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200
	 X
	2 785 576,00
	2 609 521,51
	93,7

	Заработная плата

	000 0102 001 0000 012 211
	286 400,00
	264 474,43
	92,3

	Заработная плата

	000 0104 001 0000 012 211
	1 166 100,00
	1 064 008,62
	91,2

	Прочие выплаты

	000 0104 001 0000 012 212
	692,00
	692,00
	100

	Начисления на выплаты по оплате труда

	000 0102 001 0000 012 213
	61 800,00
	56 027,01
	90

	Начисления на выплаты по оплате труда

	000 0104 001 0000 012 213
	283 000,00
	259 151,84
	91,5

	Услуги связи

	000 0104 001 0000 012 221

	Транспортные услуги

	000 0104 001 0000 012 222
	36 460,00
	36 460,00
	100

	Коммунальные услуги

	000 0104 001 0000 012 223
	28 143,61
	28 143,61
	100

	Работы, услуги по содержанию имущества

	000 0104 001 0000 012 225
	2 305,00
	2 305,00
	100

	Прочие работы, услуги

	000 0104 001 0000 012 226
	24 849,00
	24 849,00
	100

	Прочие работы, услуги

	000 0114 522 0000 013 226
	6 876,00
	6 876,00
	100

	Прочие работы, услуги

	000 0502 351 0000 500 226

	Прочие работы, услуги

	000 0503 600 0000 013 226
	10 500,00
	10 500,00
	100

	Прочие работы, услуги

	000 0503 600 0000 500 226
	254 479,10
	254 479,10
	100

	Прочие расходы

	000 0104 001 0000 012 290
	32 636,00
	32 636,00
	100

	Прочие расходы

	000 0908 512 0000 500 290
	20 000,00
	20 000,00
	100

	Увеличение стоимости основных средств

	000 0104 001 0000 012 310
	39 000,00
	39 000,00
	100

	Увеличение стоимости основных средств

	000 0203 001 0000 500 310
	13 000,00
	13 000,00
	100

	Увеличение стоимости материальных запасов

	000 0104 001 0000 012 340
	381 463,23
	381 463,23
	100

	Увеличение стоимости материальных запасов

	000 0203 001 0000 500 340
	35 600,00
	35 600,00
	100

	Увеличение стоимости материальных запасов

	000 0503 600 0000 500 340
	102 272,06
	79 855,67
	77,7

Глава Кызыл – Шорской сельской территории
В.С. Куртигешев